
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI 
DI BELLUSCO E MEZZAGO

Provincia di Monza e della Brianza (MB)

  
Settore Affari Generali

DETERMINAZIONE N° 95 del 30/04/2021

Oggetto : APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA BANDO DI MOBILITÀ PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE CATEGORIA C - 
CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI.

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI

Richiamata la determinazione n. 48/2021 con la quale è stato approvato il Bando di mobilità volontaria 
esterna per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale, Categoria C a tempo pieno e 
indeterminato nonché lo schema di domanda;

Richiamata la determinazione nr. 77 del 14/04/2021 con la quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per la selezione della procedura di mobilità in oggetto;
 
Visti i verbali redatti dalla commissione esaminatrice, allegati alla presente determinazione, che indicano la 
graduatoria di merito, redatta in conformità agli esiti delle prove e alla valutazione dei titoli posseduti dai 
candidati, ai sensi del bando;

Ritenuto di dover approvare i verbali di cui sopra;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 11/03/2021 ad oggetto: “PIANO TRIENNALE 
FABBISOGNO DI PERSONALE (PTFP) 2021/2023”;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto del presidente dell’Unione n. 3/2019;

Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale 
ex art.6-bis della legge 241/90, così come introdotto dalla legge 190/2012;

DETERMINA

1. di approvare il verbale della commissione esaminatrice da cui si evince la seguente graduatoria, 
relativa alla BANDO DI MOBILITA’ PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE – CATEGORIA C - CCNL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI:

Prot. Cognome / Nome
tit. studio, corsi 
perfezionamento, etc. colloquio TOTALE

2006/2021 del 13/03/2021 Clemente Mirco 3 23 26/30
2966/2021 del 12/04/2021 Talluto Giuseppe 5 -- n.v.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GIORGIO VITALI e stampato il giorno 30/04/2021 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



2. di riservarsi con successivi atti di perfezionare il procedimento assunzionale dell’agente in 
graduatoria, in conformità alle norme per le assunzioni di personale negli enti locali.

3. di comunicare il presente atto alla RSU e alle OOSS.

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI
 Vitali Giorgio

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GIORGIO VITALI e stampato il giorno 30/04/2021 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



          UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E MEZZAGO 
                   Provincia di Monza e della Brianza 

 

Sede: Piazza F.lli Kennedy, 1 - 20882 - Bellusco - Tel. +39.039.620831 - Fax +39.039.6020148 
Codice Fiscale | P.IVA 09525280963  

PEC unione.bellusco-mezzago@pec.regione.lombardia.it  
 

VERBALE N. 1 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVO AL BANDO DI SELEZIONE 
MEDIANTE MOBILITÀ VOLONTARIA (ART. 30 DEL D.LGS 165/2001) PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE CATEGORIA C 
 
 
 
Il giorno 20/04/2021, alle ore 8.30, presso la l’Ufficio Personale dell’Unione Lombarda dei Comuni 
di Bellusco e Mezzago, si sono riuniti i componenti della Commissione esaminatrice del bando di 
selezione per la copertura di un posto vacante nella dotazione organica, mediante mobilità 
volontaria, di n. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE CATEGORIA C a tempo pieno e indeterminato, (art. 
30 comma 2 bis del d.lgs. 165/2001), come nominata dalla determinazione n. 77 del 14/04/2021 e 
così composta: 
 

- Com. Comm. Capo Alessandro Benedetti – Comandante Polizia Locale del Corpo di Polizia Locale 
Brianza Est, Presidente; 

- Dott. Giorgio Vitali, Responsabile del Settore Affari Generali, membro; 
- Giovanna Biella, Responsabile Settore Finanziario – Tributi, membro;  

 
 
Assunta la Presidenza, il Com. Alessandro Benedetti apre la seduta. 
 
 

La Commissione 
 
 
Constatata la regolarità della sua costituzione e la presenza di tutti i suoi componenti, prende visione 
delle domande dei concorrenti che hanno presentato la domanda di partecipazione alla selezione. 
I commissari, ai sensi dell’art. 11 del DPR 487/94, dichiarano di non trovarsi tra di loro in rapporto 
di parentela o affinità fino al quarto grado incluso e che non sussiste alcuna situazione di 
incompatibilità tra essi ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c.; 
 
Prende, indi, visione della determinazione n. 48/2021 con cui è stato approvato il bando di 
selezione; prende cognizione delle norme contenute nel bando medesimo, delle date della prova 
orale – colloquio nonché del termine per la presentazione delle domande e cioè entro le ore 12.00 
del giorno 12/04/2021; 
 
Rileva, altresì, dal fascicolo degli atti, che al bando di selezione è stata data ampia pubblicità secondo 
le indicazioni e le modalità indicate nella determinazione di approvazione del bando (albo pretorio 
comunale, albo pretorio dei Comuni delle Province di Monza e della Brianza, Como, Lecco, Pavia, 
Lodi, Milano, Bergamo, sito internet comunale); 
 
La Commissione esamina quindi le domande pervenute, accerta che sono pervenute n. 2 domande 
nei tempi fissati dal bando; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 30/04/2021 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:unione.bellusco-mezzago@pec.regione.lombardia.it


          UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E MEZZAGO 
                   Provincia di Monza e della Brianza 

 

Sede: Piazza F.lli Kennedy, 1 - 20882 - Bellusco - Tel. +39.039.620831 - Fax +39.039.6020148 
Codice Fiscale | P.IVA 09525280963  

PEC unione.bellusco-mezzago@pec.regione.lombardia.it  
 

La Commissione, dopo aver esaminato attentamente le domande, ammette entrambe, in quanto in 
possesso dei requisiti previsti dal bando di selezione; 
 
 

Prot. Cognome / Nome 

2006/2021 del 13/03/2021 Clemente Mirco 

2966/2021 del 12/04/2021 Talluto Giuseppe 

 
Dopodiché la Commissione procede all’esame e all’attribuzione dei punteggi relativi ai titoli 
presentati con la domanda di ammissione come segue: 
 
 

PROTOCOLLO. NOME 
tit. studio, corsi 
perfezionamento, etc. TOTALE 

2006/2021 del 
13/03/2021 Clemente Mirco 5 3 

2966/2021 del 
12/04/2021 Talluto Giuseppe 5 5 

 
Quindi la Commissione procede come da comunicazione inviate ai candidati alla attivazione dei 
colloqui in modalità videoconferenza.  
Viene attivata la videoconferenza con il candidato Clemente Mirco alle ore 9.00. Il candidato viene 
riconosciuto dal documento di identità mostrato e si accerta che nella sala non siano presenti 
ulteriori persone. Il colloquio, come da bando pubblicato, verte sulle conoscenze acquisite nelle 
materie di competenza relative al posto da coprire, sulle conoscenze in materia informatica, sulle 
aspettative lavorative e motivazionali, sulla capacità di adattamento e di flessibilità operativa, sul 
grado di autonomia, sulla capacità di integrazione, la capacità di trovare adeguate soluzioni di fronte 
a casi pratici.  
Il colloquio viene registrato, con il consenso del candidato, e verrà conservato agli atti della 
procedura.  
Il colloquio termina alle ore 9.25. Al termine del colloquio, si interrompe la videoconferenza e la 
commissione esprime la propria valutazione in 23/30. 
 
La commissione attiva quindi la seconda videoconferenza con il candidato Talluto Giuseppe.  
Si constata alle 9.40 l’assenza del sig. Talluto. Alle ore 9.50 la commissione provvede ad una 
chiamata al cellulare del sig. Talluto. Il candidato risponde e comunica che si connetterà a 
brevissimo. 
La commissione attende fino alle ore 10.00 senza che il candidato si presenti. A questo punto su 
proposta del presidente, la commissione dichiara rinunciatario il candidato sig. Talluto Giuseppe per 
mancata presentazione al colloquio convocato con modalità telematica in data 14/04/2021 e dallo 
stesso ricevuta come da attestazione ricevuta PEC, agli atti del presente verbale. 
 
La commissione, successivamente, redige l’allegato documento, recante la valutazione complessiva 
e la relativa idoneità secondo quanto disciplinato dal bando. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 30/04/2021 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:unione.bellusco-mezzago@pec.regione.lombardia.it


          UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E MEZZAGO 
                   Provincia di Monza e della Brianza 

 

Sede: Piazza F.lli Kennedy, 1 - 20882 - Bellusco - Tel. +39.039.620831 - Fax +39.039.6020148 
Codice Fiscale | P.IVA 09525280963  

PEC unione.bellusco-mezzago@pec.regione.lombardia.it  
 

La Commissione quindi conclude i lavori demandando al Responsabile Settore Affari Generali 
l’assunzione degli atti conseguenti, legati alla pubblicazione della lista degli idonei e alle 
comunicazioni ai partecipanti. 
 
 
LA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 
Com. Alessandro Benedetti    
 
 
Dott. Giorgio Vitali 
 
 
Sig.ra Giovanna Biella      
   

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 30/04/2021 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:unione.bellusco-mezzago@pec.regione.lombardia.it


          UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E MEZZAGO 
                   Provincia di Monza e della Brianza 

 

Sede: Piazza F.lli Kennedy, 1 - 20882 - Bellusco - Tel. +39.039.620831 - Fax +39.039.6020148 
Codice Fiscale | P.IVA 09525280963  

PEC unione.bellusco-mezzago@pec.regione.lombardia.it  
 

Bellusco, 20/04/2021 
 
BANDO DI SELEZIONE MEDIANTE MOBILITÀ VOLONTARIA (ART. 30 DEL D.LGS 165/2001) PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE 
CATEGORIA C. 
 
 

VALUTAZIONE FINALE 
 
 

Prot. Cognome / Nome 
tit. studio, corsi 

perfezionamento, etc. colloquio TOTALE 

2006/2021 del 13/03/2021 Clemente Mirco 3 23 26/30 

2966/2021 del 12/04/2021 Talluto Giuseppe 5 -- n.v. 

 
 
 
 
PER LA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI 
dott. Giorgio Vitali     
 
  
 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 30/04/2021 da Vitali Giorgio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:unione.bellusco-mezzago@pec.regione.lombardia.it

